incluída a reoferta de disciplina em período posterior à matriz curricular regular.  

11.4 O benefício financeiro da bolsa é atribuído a um único indivíduo, sendo vedado o seu 

fracionamento. 

11.5 O valor da bolsa a ser concedida observa o disposto na Portaria CAPES nº 309/2024, ou seja, o 

valor de R$1.100,00 (um mil e cem reais). 

11.6 Bolsas do Sistema UAB não poderão ser acumuladas com bolsas de estudo e de pesquisa 

concedidas a participantes de programas de formação inicial e continuada de professores para a 

educação básica (Lei nº 11.273/2006) e com outras bolsas concedidas pela CAPES, CNPq ou FNDE,